Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz

Grundbetrag

- fir die allgemeinen Aufwendungen einschlie3lich des
theoretischen Unterrichts

- bei 3 x Nichtbestehen der theoretischen Priifung und
weiterer Ausbildung

Vorstellungsentgelte*
- theoretische Prifung

- praktische Prifung (komplett)

bei Teilprufung**
- nur praktisches Fahren und Grundfahraufaaben

- nur Abfahrtkontrolle/Handfertiakeiten***
- nur Verbinden und Trennen von Fahrzeuaen

Fahrstunde (zu je 45 Minuten)
Besondere Aushildungsfahrten (zu je 45 Minuten)
- auf Bundes- oder Landstrafl3en

- auf Autobahnen
- bei Dammeruna und Dunkelheit

Unterweisung am Fahrzeuqg (zu je 45 Minuten)**

Grundbetrag bei Mehrfach-Klassen

*) Die amtlichen Gebihren fir die Priiforganisationen

werden von diesen zusétzlich erhoben und kénnen Klassen B/ BE

in dieser Fahrschule eingesehen werden.

**) nur fur die Klassen BE, C1, C1E, C, CE, D1, Klassen B/ A2

D1E,D,DEund T

*4y gilt nicht fiir BE Klassen B/ BE/ A2

Klasse

gultig ab 01. Januar 2024
incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Klasse

Klasse Klasse

WY, (W

an

aada A

aada A

375,00 €

375,00 €

85,00 €

175,00 €

59,00 €

69,00 €
69,00 €

69,00 €

€ 375.00
€ 580.00
€ 580.00

375,00 €

375,00 €

85,00 €

180,00 €

65,00 €

78,00 €
78,00 €

78,00 €

150,00 €

€

€

200,00 €

69,00 €

89,00 €
89,00 €
89,00 €

60,00 €

pe

-

ABIRSCHULE
eorg Geis

Inhaber Tobias Geis

Klasse Klasse Klasse Klasse
AM Al A2 A
€ 375,00 € 375,00 € 375.00€ 375,00 €
€ 375,00 € 375,00 € 375,00€ 375,00 €
€ 85,00 € 85,00 € 85,00 € 85,00 €
€ 200.00 € 215,00 € 215,00€ 215,00 €
€ € € €
€ € € €
€ € € €
€ 61,00 € 61,00 € 65,00 € 66,00 €
€ € 71,00 € 81,00 € 82,00 €
€ € 71,00 € 81,00 € 82,00 €
€ € 71,00 € 81,00 € 82,00 €
€ € € €
Seminare
- Aufbauseminar fiir Fahranfanger (ASF) € 450,00
- Fahreignungsseminar (FES) €
Mofa-Ausbildungskurs
nach § 5 Abs. 2 FeV € 230,00



gultig ab 01. Januar 2024

Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz mehrwertsteuerfreie Ausbildung

Befreiung nach § 4 Nr. 21 UStG

@

ABRSCHULE
eorg Geis

Inhaber Tobias Geis

Klasse Klasse

C CE

Grundbetrag

- fir die allgemeinen Aufwendungen einschlie3lich des € 375,00 €
thenretiachen | Interrichte

- bei Nichtbestehen der theoretischen Prifung (3 X)) € 375,00 €

und weiterer Ausbildung

Vorstellungsentgelte*

- theoretische Priufung € 85,00 €
- praktische Prufung (komplett) € 210,00 €
bei Teilprufung**

- nur praktisches Fahren und Grundfahraufaaben € €
- nur Abfahrtkontrolle/Handfertiakeiten*** € €
- nur Verbinden und Trennen von Fahrzeuaen € €
Fahrstunde (zu ie 45 Minuten) € 80,00 €
Besondere Aushildungsfahrten (zu je 45 Minuten)

- auf Bundes- oder Landstraf3en € 90,00 €
- auf Autobahnen € 90,00 €
- bei Dammeruna und Dunkelheit € 90,00 €
Unterweisung am Fahrzeug (zu je 45 Minuten)** € 60,00 €

Grundbetrag bei Mehrfach-Klassen

*) Die amtlichen Gebdhren fir die Priiforganisationen
werden von diesen zusatzlich erhoben und kénnen Klassen C/CE € 425.00
in dieser Fahrschule eingesehen werden. !

*¥) nur fur die Klassen BE, C1, C1E, C, CE, D1, Klassen D /DE € 450,00
D1E,D,DEund T

Klassen C1/C1E € 435,00

425,00 €

425,00 €

85,00 €

245,00 €

€
€
€

94,00 €

119,00 €
119,00 €
119,00 €

60,00 €

Klasse
C1

Klasse Klasse Klasse Klasse Klasse
o TR -~
375,00 € 160,00 € 375,00 € 375,00 € 395,00 € 160,00 €
375.00 € € 375,00 € 375,00 € 395,00 € €
85,00 € € 85,00 € 85,00 € 85,00 € €
210,00 € 225,00 € € 210,00 € 240,00 € 285,00 €
€ € € € € €
€ € € € € €
€ € € € € €
80,00 € 90,00 € € 57,00* € 90,00 € 110,00 €
90,00 € 110,00 € € € 103.00 € 118,00 €
90,00 € 110,00 € € € 103,00 € 118,00 €
90,00 € 110,00 € € € 103,00 € 118,00 €
60,00 € 60,00 € € 60,00 € 60,00 € 60,00 €



A

@, AFIRSCHULE

eorg Geis

Inhaber Tobias Geis

Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz gultig ab 01. Januar 2024

incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer

Klasse Klasse Klasse Klasse Klasse Klasse Klasse Klasse
oAz | A e | A
er Klasse
Grundbetrag
- fir die allgemeinen Aufwendungen einschlie3lich des € 155,00 € € 155,00 € € 375,00 € € €
thenretiarhen | Interrichte
- bei 3 x Nichtbestehen der theoretischen Priifung und € € € € € 375,00 € € €
weiterer Ausbildung
Vorstellungsentgelte*
- theoretische Prifung € € € € € 85,00 € € €
- praktische Prufung (komplett) € 185,00 € € 185,00 € € 215,00 € € €
bei Teilprufung**
- nur praktisches Fahren und Grundfahraufgaben € € € € € € € €
- nur Abfahrtkontrolle/Handfertiakeiten*** € € € € € € € €
- nur Verbinden und Trennen von Fahrzeuagen € € € € € € € €
Fahrstunde (zu je 45 Minuten) € 65,00 € € 66,00 € € 66,00 € € €
Besondere Ausbildungsfahrten (zu je 45 Minuten)
- auf Bundes- oder LandstraRen € € € € € 82,00 € € €
- auf Autobahnen € € € € € 82,00 € € €
- bei Dammeruna und Dunkelheit € € € € € 82,00 € € €
Unterweisung am Fahrzeug (zu je 45 Minuten)** € € € € € € € €

*) Die amtlichen Gebihren fir die Priiforganisationen
werden von diesen zusétzlich erhoben und kénnen
in dieser Fahrschule eingesehen werden.



	Preisaushang_1_01.2024.pdf (p.1)
	Preisaushang_2_01.2024.pdf (p.2)
	Preisaushang_3_01.2024.pdf (p.3)

