Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz

gültig ab 01. Januar 2024 incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer



	Kla	sse Kla	isse K	lasse	Klasse	Kla	sse	Klasse	· Ł	Classe	Klasse
		В	ВА	BE			AM	Α	1	A2	Α
Grundbetrag											
 für die allgemeinen Aufwendungen einschließlich des theoretischen Unterrichts 	€	375,00 €	375,00 €	150,00	€	€	375,00	€	375,00	€ 375.00	€ 375,00 €
 bei 3 x Nichtbestehen der theoretischen Pr	€	375,00 €	375,00 €		€	€	375,00	€	375,00	€ 375,00	€ 375,00 €
Vorstellungsentgelte*											
- theoretische Prüfung	€	85,00 €	85,00 €	•	€	€	85,00	€	85,00	€ 85,00	€ 85,00 €
- praktische Prüfung (komplett)	€	175,00 €	180,00 €	200,00) €	€	200,00	€	215,00	€ 215,00	€ 215,00 €
bei Teilprüfung**											
- nur praktisches Fahren und Grundfahraufgaben	€	€	€			_ €		€		€	€
- nur Abfahrtkontrolle/Handfertigkeiten***	€	€	€			_ €		€		€	€
- nur Verbinden und Trennen von Fahrzeugen	€	€	€	·		_ €		€		€	€
Fahrstunde (zu je 45 Minuten)	€	59,00 €	65,00 €	69,00) €	€	61,00	€	61,00	€ 65,00	€ 66,00€
Besondere Ausbildungsfahrten (zu je 45 Minuten)											
- auf Bundes- oder Landstraßen	€	69,00 €	78,00 €	89,00) €	€		€	71,00	€ 81,00	€ 82,00€
- auf Autobahnen	€	69,00 €	78,00 €	89,00	€	€		€	71,00	€ 81,00	€ 82,00€
- bei Dämmerung und Dunkelheit	€	69,00 €	78,00 €	89,00	€	€		€	71,00	€81,00	€ 82,00€
Unterweisung am Fahrzeug (zu je 45 Minuten)**	€	€	€	60,00		_ €		€		€	€

Grundbetrag bei Mehrfach-Klassen

Klassen	B/BE	€	375,00
Klassen	B / A2	€	580,00
Klassen	B/ BE/ A2	€	580.00

Seminare

- Aufbauseminar für Fahranfänger (ASF)	€	450,00
- Fahreignungsseminar (FES)	€	
Mofa-Ausbildungskurs nach § 5 Abs. 2 FeV	€	230,00

^{*)} Die amtlichen Gebühren für die Prüforganisationen werden von diesen zusätzlich erhoben und können in dieser Fahrschule eingesehen werden.

^{**)} nur für die Klassen BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE und T

^{***)} gilt nicht für BE

Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz

gültig ab 01. Januar 2024 mehrwertsteuerfreie Ausbildung Befreiung nach § 4 Nr. 21 UStG



Inhaber Tobias Geis

	Kla	sse Kla	asse k	Classe	Klasse	Klasse	Klasse	Klasse	Klasse
		С	CE	C1	C1E	L	Т	D	DE
Grundbetrag									
 für die allgemeinen Aufwendungen einschließlich des theoretischen Unterrichts 	€	375,00 €	425,00 €	375,00	€ 160,00) € 375,0	0 € 375,0	00 € 395,0	0€ 160,00€
 bei Nichtbestehen der theoretischen Prüfung (3 X) und weiterer Ausbildung 	€	375,00 €	425,00 €	375,00	€	€ 375,0	0 € 375,0	00 € 395,0	0€ €
Vorstellungsentgelte*									
- theoretische Prüfung	€	85,00 €	85,00 €	85,00	€	€ 85,0	0 € 85,0	0 € 85,0	0€ €
- praktische Prüfung (komplett)	€	210,00 €	245,00 €	210,00	€ 225,00) €	€ 210,0	00 € 240,0	0€ 285,00€
bei Teilprüfung**									
- nur praktisches Fahren und Grundfahraufgaben	€	€	€	€	€		_ €	€	_€ €
- nur Abfahrtkontrolle/Handfertigkeiten***	€	€	€	€	€		_ €	€	_€ €
- nur Verbinden und Trennen von Fahrzeugen	€	€	€	€	€		_ €	€	_€ €
Fahrstunde (zu je 45 Minuten)	€	80,00 €	94,00 €	80,00	€ 90,00) €	€ 57,00	0* € 90,0	0 € 110,00 €
Besondere Ausbildungsfahrten (zu je 45 Minuten)									
- auf Bundes- oder Landstraßen	€	90,00 €	119,00 €	90,00	€ 110,00) €	_ €	€ 103,00	0 € 118,00 €
- auf Autobahnen	€	90,00 €	119,00 €	90,00	€ 110,00	€	_ €	€ 103,0	0 € 118,00 €
- bei Dämmerung und Dunkelheit	€	90,00 €	119,00 €	90,00	€ 110,00) €	_ €	€ 103,0	0 € 118,00 €
Unterweisung am Fahrzeug (zu je 45 Minuten)**	€	60,00 €	60,00 €	60,00	€ _60,00) €	€ 60,0	0,00 € 60,0	0 € 60,00 €

Grundbetrag bei Mehrfach-Klassen

Klassen	C/CE	€	425,00
Klassen	D/DE	€	450,00

Klassen C1 / C1E € 435,00

^{*)} Die amtlichen Gebühren für die Prüforganisationen werden von diesen zusätzlich erhoben und können in dieser Fahrschule eingesehen werden.

^{**)} nur für die Klassen BE, C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE und T

Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz

gültig ab 01. Januar 2024 incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer



Inhaber Tobias Geis

	Kla	sse A2 *	Klasse * bei Vorbesitz min. 2 Jahre A1	Klas	A **	Klasse ** bei Vorbesitz min. 2 Jahre A2	Klass A	e ***	Klasse *** bei Vorbesitz der Klasse A1	Klasse	e	Klasse
Grundbetrag												
 für die allgemeinen Aufwendungen einschließlich des theoretischen Unterrichts 	€	155,00	€	€	155,00	€	€	375,00	€	€		€
 bei 3 x Nichtbestehen der theoretischen Pr	€		€	€		€	€	375,00	€	€		€
Vorstellungsentgelte*												
- theoretische Prüfung	€		€	€		€	€	85,00	€	€		€
- praktische Prüfung (komplett)	€	185,00	€	€	185,00	€	€	215,00	€	€		€
bei Teilprüfung**												
- nur praktisches Fahren und Grundfahraufgaben	€		€	€		€	€		€	€		€
- nur Abfahrtkontrolle/Handfertigkeiten***	€		€	€		€	€		€	€		€
- nur Verbinden und Trennen von Fahrzeugen	€		€	€		€	€		€	€		€
Fahrstunde (zu je 45 Minuten)	€	65,00	€	€	66,00	€	€	66,00	€	€		€
Besondere Ausbildungsfahrten (zu je 45 Minuten)												
- auf Bundes- oder Landstraßen	€		€	€		€	€	82,00	€	€		€
- auf Autobahnen	€		€	€		€	€	82,00	€	€		€
- bei Dämmerung und Dunkelheit	€		€	€		€	€	82,00	€	€		€
Unterweisung am Fahrzeug (zu je 45 Minuten)**	€		€	€		€	€		€	_ €		€

^{*)} Die amtlichen Gebühren für die Prüforganisationen werden von diesen zusätzlich erhoben und können in dieser Fahrschule eingesehen werden.